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Livsmedelsgrossisterna är branschorganisationen för grossister som säljer livsmedel i Sverige. 
Tillsammans står föreningens medlemmar för över 50 procent av försäljningen av livsmedel till 
restauranger och storkök 

Synpunkter på remissens förslag 
Livsmedelsgrossisterna står för en betydande del av livsmedelsdistributionen i Sverige med 
leveranser till såväl offentliga som privata storkök. Med det är Livsmedelsgrossisterna också en 
viktig del av beredskapsarbetet.  

Handeln är en bransch som är beroende av flöden snarare än stora lager. För att handeln ska 
fungera, även i krissituationer, förutsätts tillgång till el, it och transportinfrastruktur. Om handeln 
förutsätts stötta utbyggnaden av samhällets beredskap krävs tydliga riktlinjer för förväntningarna, 
liksom konkurrensneutralitet som en viktig parameter i beslutsfattandet. Dessutom fordras adekvat 
ersättning till handelns aktörer för det fall att åtgärder krävs som ligger utanför ramen för ordinarie 
verksamhet.  

Livsmedelsgrossisterna ser utmaningar och risker med lösningar som enskilda ”beredskapsavtal” 
med enskilda kommuner för en nationell verksamhet, eftersom prioriteringar även måste ske 
utifrån våra nationella prioriteringar, prioriteringar i andra regioner och är beroenden av både 
nationella och internationella leveransflöden, även av insatsvaror eller resurser såsom drivmedel, 
infrastruktur m.m. för att möjliggöra leverans vid allvarliga störningar till en enskild 
kommun/region. Det bör snarare övervägas lösning på högre nivå såsom region eller 
civilförsvarsområde.  

Livsmedelsgrossisterna vill också framföra att det kan bli en risk för övertro på avtal med 
beredskapslager så länge de är beroende av infrastruktur, transporter m.m. då det inte är 
osannolikt att det är just detta som begränsar tillgången till livsmedel vid en allvarlig kris eller krig. 
Det finns många scenarion för vad som kan bli konsekvenserna av en kris och därmed olika sätt 
som tillgången till beredskapslager påverkas beroende på om lagret ligger innanför eller utanför ett 
område i kris. I det ena fallet påverkas lagrets upprätthållande och i det andra påverkas logistiken 
tydligare. Därför är det inte helt olämpligt att en kommun själv har ett beredskapslager inom sin 
kommunala verksamhet för att säkerställa tillgången till den.  
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Företagen som utgör Livsmedelsgrossisterna är också medlemmar i Svensk Handel och står därför 
också bakom det remissvar som Svensk Handel inlämnat.  
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